si in intentione baptizandi fieret baptismus tunc intentione ipsius character baptismalis veleri posset: qd fallit est. **S**ed in baptismo fit qddaz spiale conubium aie ad deum: s; in coniugio requirit coitus et in baptismo. **D**e baptismi effectu magis ipeditur ex pte baptizati qd ex pte baptizatis: quia malitia baptizatus non impedit receptionem gfe in baptismo qd impediri potest per maliciam recipientis sacram. s; defectus intentionis ex pte baptizatis ipedit sacram. qd multosq; defectus intentionis ex pte baptizati. **R**edeo dicitur. ad. i. q. qd cum unde effectus una sit causa eius et aliquid pluribus causis unde effectus procedat: os quod illae sunt aliquo modo facite vnuz ad inuicem. Ad effectum autem sacri videtur multa concurrere scilicet ministeria forma verborum: et maxima: hec autem non possunt colligari adiuuante ut sint una causa nisi per intentionem baptizantis qd scilicet formam ad maxima applicat: sicut vero mysterium ad virtutem: et totum hoc ad sacri collationem: et id requirit intentionem baptizantis. Et sicut est in omnibus aliis sacramentis regitur intentionem ministri cum debita maxima et forma non soli ad effectum sacram psequebitur: sed ad sacram receptionem. **A**d ipsum deum: quod duplex est instrumentum. s; aiatur ut seruatur: et in inauguacione ut securie: ut deus in viii. Eth. instrumento igit in inauguacione non requirit intentionem propriam: quia ipsa inclinatio instans ad effectum per motum principialis agentis locum intentionis supplet: sed in instrumento aiato quod non tantum agit sed aliquo modo agit ut potest per spiritum agentem et non per ipsum modum requirit intentionem exequendi ministerium ad quod applicatur. **A**d secundum deum: quod ad hoc dupliciter per diversas opiniones ridentur. Quidam enim dicunt quod si desit mentalis intentione in baptizante: non confert sacram baptismi in adulto supplet fides et deuotio effectum baptismi ut periculum ex hoc baptizante quod ignorat intentionem baptizantis nullum punientur: si autem puer credit pie per summum sacerdotem. s; deus defectus supplet et salute ei operatur: si tamen non facit non iniuste facit: sicut nec in illo quod sicut sacram non habet sacerdotem Alij dicunt quod in baptismo et in aliis sacramentis hanc esse maiorem exercitum non requirit mentalis intentionem: sed sufficit expressionem intentionis per verba ab ecclesia instituta: et loquendo sicut seruat nec aliquid extiterit deus quod intentionem propria exprimat baptizantem est non. n. sine causa intentionem habere non possit in eiusmodi potest esse non actu eiusmodi: et intentionem baptizandi habens baptizare. **A**d quartum deum: quod quis minister sacram debet nisi ad custodiendum cor suum qualiter potest: ut maxime in verbis sacramentalibus intentionem habeat actualiter: quod tamen cogitatio est valde labilis est si tamen non assit actualis intentionem quoniam verba perficiunt: dummodo prius intendit et propria intentionem non interuenient: sacram non impeditur: quod opak tamen in vi principialis intentionis: non enim os quod in opere spiritus intentionem significat in actu: sed sufficit quod operatur ab intentione percedat. **D**e igitur quod recte est cuius in mediis non existit